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رقابت در صدر جدول لیگ برتر بدجوری فشرده شده و تیم های لیورپول، 
سیتی و آرسنال تنها یک امتیاز با هم فاصله دارند. حالا چشم 2تیم آرسنال 
و لیورپول به دست تن هاخ است تا شاید بتواند در شهرآورد امروز منچستر 
امتیازی از تیم گواردیولا بگیرد و سیتی را در رقابت عقب بیندازد اما بعید 
است آبی از این مربی گرم شود. منچستری ها در دور رفت با نتیجه 3 بر صفر 
در خانه خودشان از ســیتی باخته اند و حالا با انگیزه جبران، گام به زمین 
حریف می گذارند. این در حالی اســت که یونایتد در 2دیدار اخیر خود در 
لیگ برتر در ورزشگاه اتحاد، بد شکست خورده؛ فصل 22-2021 با نتیجه 
4 بر یک و فصل 23-2022 با نتیجه 6 بر 3. البته یونایتد در برابر هیچ تیمی 
بیشتر از منچسترسیتی، لیورپول و استون ویلا در بازی های خارج از خانه 
تاریخ لیگ برتر به پیروزی نرســیده؛ هرکدام 22 بار. با وجود این، یونایتد 
در 5 بازی آخر خارج از خانه در همه رقابت ها به پیروزی نرسیده و 3 بار هم 

شکست خورده است.
   منچستریونایتد هفته گذشته دهمین باخت خود در لیگ برتر را مقابل 
فولام متحمل شد. تنها در ســال های 14-2013 و 22-2021 )12( آنها 

بازی های بیشتری را در یک دوره لیگ باخته اند.
   تیم تن هاخ در 26 بازی این فصل، 417 ضربه به سمت دروازه خود دیده 
که یکی از بدترین آمارهاست. هفته گذشته ویدئویی از کوتاهی رشفورد 
در پرس کردن منتشر شــد و همه دیدند که این مهاجم به خودش زحمت 
نداد به ســمت توپ حرکت کند. هافبک ها هم اجــازه می دهند مدافعان 
تحت فشار قرار بگیرند. تنها شــفیلد با 447 شوت دریافتی، وستهم 434 
و لوتون با 428 شوت، عملکرد دفاعی بدتری نســبت به منچستریونایتد 

مدعی داشته اند.
   ســیتی از زمانی که پپ گواردیولا در سال2016 هدایت آن را برعهده 
گرفته، عادت کرده همســایه خود را آزار دهد. سرمربی سابق بارسلونا در 
8دربی از 15دربی منچستر در لیگ برتر پیروز شده )2 تساوی، 5 باخت(. 
گواردیولا تنها سرمربی ای است که 10 بار یا بیشتر در این رقابت ها با یونایتد 
روبه رو شده و حداقل نیمی از آنها را برده است. تنها آرسن ونگر )12( بیشتر 

از پپ توانسته من یونایتد را در لیگ شکست دهد.
   هالند در برابر هیچ تیمی بیشتر از 5 گل خود مقابل منچستریونایتد در 
لیگ برتر موفق به گلزنی شده. هالند با یک هت تریک دیگر در این بازی به 
بهترین گلزن تاریخ دربی منچستر تبدیل می شود و با 8 گل زده به رکورد 

آگوئرو و وین رونی 
می رســد. کانتونا با 

7 گل فعلا در رده دوم 
قرار دارد. پل اســکولز 

اندازه هالنــد )5( گل زده 
است. آمار غول نروژی مقابل 

منچستریونایتد: 3بازی، 5 گل، 
3 پاس گل.

   هالند از زمان نخستین بازی خود 
در ژوئیــه2022 تاکنــون، 79 گل در 

83بازی برای سیتی به ثمر رسانده؛ حداقل 
30گل بیشــتر از هر بازیکن دیگری در لیگ 

برتر در این مقطع. محمد صــلاح از لیورپول با 
49 گل در رده بعدی قرار دارد!

   من ســیتی در 4 بازی از 5 دیدار اخیر خود در 
لیگ برتر با یونایتد )یک شکســت( پیروز شده؛ به 
همان اندازه که در 13بــازی قبلی خود مقابل آنها 

)3 تساوی و 6باخت( برنده بوده است.
   منچسترسیتی در 18 بازی اخیر خود در تمامی 
رقابت ها شکست نخورده، 16 برد و تساوی با پالاس و 
چلسی. با این حال، هر دوی این تساوی ها در ورزشگاه 

اتحاد اتفاق افتاده است.
   مردان گواردیولا در هر یک از 54 بازی قبلی خانگی 

خود در تمامی رقابت ها موفق به گلزنی شــده اند. یک گل 
در این بازی باعث می شــود آنها با رکورد گلزنی در 55 بازی 

خانگی متوالی خود بین ژانویــه2012 تا ژانویه2014 برابری 
کنند.

   در 191رویارویی در همه رقابت ها، 78 برد به یونایتد رســیده، 
60 برد به سیتی و 53بازی مساوی تمام شده است.

   سیتی با یک برد 3 بر صفر دیگر تعداد گل های خود را با منچستر در 
همه رقابت های رودررو برابر می کند؛ 272 گل برای منچستریونایتد و 

269 گل برای منچسترسیتی.

حریف ترسناک
بارسا برای کسب سهمیه سوپرجام و امیدوار ماندن به 

قهرمانی، چاره ای جز شکست دادن تیم آماده والورده ندارد

درحالی کــه خیلی ها بارســلونا را در کنار اتلتیکو مادریــد غایب بزرگ 
سوپرجام اسپانیا در فصل آینده می دانند، ژاوی اعتقاد دارد شاگردانش 

با پیروزی در بازی برگشــت مقابل رئــال در برنابئــو، می توانند قهرمان 
لالیگا شوند. حریف امشب بارسا اتلتیک بیلبائو با مربیگری والورده است، تیمی که همین 
پنجشنبه گذشته موفق شد با پیروزی 3 بر صفر در دیدار برگشت )برد یک بر صفر در بازی 
رفت( اتلتیکومادرید را حذف کند و به فینال کوپادل ری برود. اتفاقا همین تیم در مرحله 
یک چهارم نهایی این رقابت ها )5 هفته پیش( 4 بر 2 بارســلونا را برده بود. این اتفاق در 
حالی رخ داد که پیش از آن و در 4 بازی پیاپی، بیلبائو حتی یک بار هم نتوانسته بود دروازه 
بارســلونا را باز کند و روی هم 10گل خورده بود. بیلبائــو در هفته های اخیر غیراز 2 برد 
رفت وبرگشــت مقابل اتلتیکو مادرید و پیروزی بر بارسلونا حتی توانسته است خیرونای 
مدعی قهرمانی را هم با نتیجه 3 بر 2 ببرد. بنابراین مسابقه امشب اصلا برای ژاوی آسان 

نیست.
   بارسا در فصل جاری تیمی شکست ناپذیر در زمین رقبا بوده و به هیچ تیمی در لالیگا 
در بیرون خانه باخت نداده است. در فصل جاری لالیگا، بارسا در کنار رئال مادرید، تنها 
تیم های بدون باخت در زمین حریفان هستند. بارسا در بازی های دور از مونتجوئیک، 7 بار 
برنده شده و 5 بار به تساوی رضایت داده است. تنها اینتر در سری آ )11 برد و 2 مساوی(، 
لورکوزن در بوندس لیگا )9 برد و 2 مساوی( و پی اس جی در لیگ فرانسه )8 برد و 3 مساوی( 

که همگی صدرنشین لیگ خود هستند، در خارج از خانه بدون باخت بوده اند.
   بیلبائو هر 10 بازی آخر خود را در سن مامس برده است؛ ازجمله مقابل همین بارسا در 
جام حذفی. این تیم هر 7 بازی آخر لالیگایی خود را در این ورزشگاه برده و در 12 بازی 
آخر لیگ در ســن مامس نباخته )10 برد و 2 تســاوی(. بیلبائویی ها از سپتامبر1983 

تاکنون پیش نیامده که 8 بازی خانگی متوالی را در لیگ ببرند.
   اتلتیک از زمان پیروزی یک بر صفر در آگوست2019، در هیچ یک از 8 بازی آخر خود 

در لالیگا نتوانسته بارسلونا را ببرد )یک تساوی و 7شکست( و در 4 بازی آخر، شکست بدون 
گل زده را تجربه کرده است.

   بارسلونا از زمان شکست یک بر صفر مقابل اتلتیک در آگوست2019، در 14دیدار اخیر 
خود مقابل تیم های منطقه باسک در لالیگا شکســت نخورده )11 برد و 3 تساوی( و در هر 

6 بازی از زمان حضور ژاوی پیروز شده است.
   بارسا در 12 بازی آخر خود در لالیگا بدون شکست بوده )7برد و 5تساوی( و هر 4 بازی 
آخر را از زمان اعلام پایان کار ژاوی در پایان فصل، برده اســت. بارسایی ها آخرین بار در 

فوریه2023 موفق شده بودند 6 برد پیاپی در لیگ به دست آورند.

کابوس های بایرن در این فصل تمامی ندارد. تســاوی 2-2 
مقابل فرایبورگ، ضربــه ای دیگر به تومــاس توخل بود تا 
ســایه اش را از آلیانس آره نا بردارد و ببرد. سرمربی غرغروی 
آلمانی که موافقت کرده در پایان فصل از بایرن برود، ممکن 
است همین هفته تاریخ انقضایش سر برسد و حتی آب شدن 
برف های مونیخ را هم نبیند. بازی برگشت با لاتزیو در لیگ 
قهرمانان در هفته پیش رو، می تواند نسخه او را برای همیشه 
بپیچد. بایرنی ها بازی رفــت را در زمین حریف یک بر صفر 
باخته اند و حالا نوبت اثبات خیلی چیزهاست. البته ماندن یا 
نماندن در لیگ قهرمانان اروپا تنها بخشی از ماجراست. اگر 
امشب بایرلورکوزن بازی این هفته خود را از کلن ببرد، فاصله 
امتیاز خود را با مونیخی ها دورقمــی خواهد کرد. در فاصله 
10 هفته تا پایــان لیگ این اصلا خبر خوبــی برای قهرمان 
11 دوره اخیر بوندس لیگا نیست. شاید پیروزی در این بازی 
بتواند لورکوزن را به نخســتین قهرمانی تاریخ خود در لیگ 

برساند. بازی امشب یک دربی است؛ موسوم به دربی راین.
   کلــن حریــف آســانی نیســت. در 11 فصل گذشــته 
بوندس لیگا، بایرلورکوزن تنهــا یک بار در فصل 2020-21 
و در هر دو بازی رفت و برگشــت توانســته کلن را شکست 

دهد. فلوریان ویرتز، هافبک و مغــز متفکر لورکوزن و یکی 
از بهترین بازیســازهای فعلی فوتبال جهان از این می ترسد 
که در این بازی توسط هواداران حریف هو شود. او محصول 
آکادمی این باشگاه بوده اما در سال 2020 با ترک آکادمی 
کلن به باشگاه رقیب یعنی لورکوزن پیوسته است. هواداران 

کلن به همین علت او را خائن می  دانند.
   کلن تنها یکی از 40 بازی اخیر خود در بوندس لیگا را در برابر 
یک  صدرنشین لیگ برده )9 تساوی و 30شکست(. تنها بردشان 
مقابل شالکه در سپتامبر 2008 بود؛ تیمی که در حال حاضر به 
لیگ آماتورها تبعید شده است. کلن در 23 بازی متوالی در این 
رقابت ها مقابل صدرنشینان لیگ بدون برد بوده که این پس از 
وردربرمن با 24 بازی پیاپی بدون پیروزی مقابل چنین تیم هایی 

یک رکورد است.
   لورکــوزن در 33 مســابقه رقابتــی )29برد و4تســاوی( 
شکست ناپذیر بوده و رکورد جدیدی را برای یک تیم بوندس لیگا 
در فوتبــال حرفه ای آلمان به ثبت رســانده اســت. لورکوزن 
همچنین در 23 بازی بوندس لیگا شکســت نخورده، یک بازی 
کمتر از رکورد ایــن تیم در فصــل 10-2009 با هدایت یوپ 
هاینکس. در آن فصل بازی شماره 24، مقابل کلن برگزار شد و 

حالا امسال هم تیم ژابی برای رسیدن به رکورد 24 بازی بدون 
شکست باید مقابل همین تیم قرار بگیرد.

   لورکوزن در 23 بازی این فصل، 61امتیاز جمع کرده و شانس 
اول قهرمانی به حساب می آید. تنها بایرن در فصل 14-2013 با 
65 امتیاز و 16-2015با 62  امتیاز تا این مقطع امتیازات بیشتری 

کسب کرده بود.
   بیشــترین امتیازاتی که لورکوزن در یک فصل جمع آوری 
کرده به فصــل 2000-1999 برمی گردد کــه در پایان فصل 
73 امتیازی شدند. قابل پیش بینی است که شاگردان ژابی خیلی 

زود از این رکورد عبور کنند.
   در حال حاضر اختــلاف لورکوزن با بایرن 8 امتیاز اســت. 
از زمــان 3 امتیازی شــدن بردها در فصــل 96-1995 هیچ 
صدرنشینی با این اختلاف در این مقطع از فصل، قهرمانی را در 

پایان فصل از دست نداده است.
   از طرفی، کلن هم که 8 امتیاز تا تیم پانزدهم جدول فاصله 
دارد و خطر سقوط این تیم را تهدید می کند، بعید است به دسته 
پایین تر نرود. آخرین تیمی که تا هفته بیست و سوم تا این اندازه 
تا منطقه آرامش فاصله داشــت و از سقوط گریخت، آگزبورگ 

در فصل 13-2012 بود که اختلاف 9  امتیازی را جبران کرد.

فاصله تاریخی
لورکوزن امشب فرصت دارد تا اختلافش با بایرن در صدر جدول بوندس لیگا را دورقمی کند

چشم امید صدرنشینان لیگ برتر 
به قرمزهای شهر منچستر 

در جدول مصدومیت های این فصل لیگ برتر، تیم منچستریونایتد پس از 
نیوکاسل بیشترین آسیب را دیده است: نیوکاسل )29مصدوم و 1333 روز 
 غیبت(، من یونایتــد )28مصــدوم  و 979روز غیبت(، برایتون

)28 - 1093(، تاتنهام )27 - 949(، ناتینگهام )27 - 949(، 
لیورپول )27 - 865(، کریستال پالاس )27 - 932(، 
چلسی )27 - 1091(، لوتون )24 - 778(، استون 
ویلا )24 - 805(، شفیلد یونایتد )23 - 1081(، 
برنلی )23 - 778(، اورتــون )22 - 555(، 
برنتفورد )20 - 1159(، منچسترســیتی 
)19 - 565(، فولام )19 - 616(، آرســنال 
)19 - 771(، بورنموث )16 - 567(، ولوز 
)13 - 316( و وستهم )13مصدوم و 331روز 

غیبت(.
   جالب اینکه در همین منچستریونایتد 
که بیشتر بازیکنانش در این فصل مصدوم 
شــده اند، برونو فرناندز همچنان از گزند 
در امان اســت. او 209 بــازی پیاپی را بدون 
مصدومیت طی کرده اســت. دلیلش این است 
که او زیاد خودش را درگیــر نمی کند. در واقع در 
این فصل تنها 18 خطا روی او انجام شده که در مقایسه 
با برونو گیمارش از نیوکاسل که رکورددار است و 60 خطا 
از حریفان گرفته، آماری فاجعه بار اســت. برونو در این فصل 
74 موقعیت خلق کرده و به طور میانگین هر 281 دقیقه یک گل یا پاس گل 
داشته که این بدترین عملکردش در 5 فصل کاملی است که در لیگ برتر 
حضور داشته است. فرناندز امروز صدوپنجاهمین بازی اش را در 

لیگ برتر تجربه خواهد کرد.
   اگر از لحاظ کیفی بخواهیم حســاب کنیم، 
من ســیتی با اینکه جزو قربانیــان اصلی 
آســیب دیدگی نبوده، به خاطر مصدومیت 
کوین دی بروینه هزینه زیادی متحمل شده 
است. این بلژیکی پس از بازگشت نشان داد 
که در لیگ دیگری از لحاظ کیفی حضور دارد. 
مصدومیت رودری هم صدمه های زیادی به 
تیم گواردیولا زد و سیتی همه باخت های 
خود را در غیاب این هافبک پرتغالی به ثبت 
رساند. فصل پیش فقط یک فقره مصدومیت 
ویلیام سالیبا، مدافع فرانسوی در اواخر فصل 

باعث شد قهرمانی آرسنال از دست برود.
   اگر از لحاظ تعداد روزهــای غیبت بازیکنان 
آسیب دیده لطمات تیم های انگلیسی را بررسی کنیم 
به این نتیجه می رسیم که نیوکاسل، برنتفورد، برایتون، 

تاتنهام، چلسی و شفیلد بدشانس ترین بوده اند.
   در ترکیب من یونایتد برای بازی امروز هویلوند، میســن ماونت، 
مگوایر  و   ون بیساکا می توانند بازی کنند اما مالاسیا، لوک شاو و لیساندرو 
مارتینس همچنان درگیر مصدومیت طولانی هستند. در اردوی سیتی 

گریلیش و گواردیول غایب خواهند بود اما دوکو به این بازی می رسد.

 شلوغ ترین
بیمارستان انگلیس

Manchester Unitedآبی ازآبی از
یونایتدیونایتد
گرم می شود؟گرم می شود؟


